



Udviklingselskabet Frederikssund ApS

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40151672

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2025

Michael Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Udviklingselskabet Frederikssund ApS
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40151672

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Direktion

Henrik Skovsby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte via kapitalandele i andre selskaber at opføre, udvikle, finansiere, udleje og sælge byggeri, samt anden virksomhed, der efter ledelsens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et positivt driftsresultat på 86.293 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat lander på et overskud på 59.862 t.kr., hvoraf indvirkningen fra dagsværdireguleringen af selskabets ejendom udgør 72.514 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til udviklingen i de makroøkonomiske forhold det seneste år.

Opgørelsen af dagsværdien for ejendommen er behæftet med væsentlige skøn, hvor mindre ændringer til det anvendte afkastkrav kan medføre store ændringer til den indregnede dagsværdi. Der henvises til note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi for en nærmere uddybning heraf for en nærmere uddybning heraf.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.778.699	(33.049)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		72.513.829	0
Driftsresultat		86.292.528	(33.049)
Andre finansielle indtægter	1	460.643	635
Andre finansielle omkostninger	2	(10.011.359)	0
Resultat før skat		76.741.812	(32.414)
Skat af årets resultat	3	(16.879.565)	(788.886)
Årets resultat		59.862.247	(821.300)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		31.000.000	0
Overført resultat		28.862.247	(821.300)
Resultatdisponering		59.862.247	(821.300)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		326.621.599	0
Materielle aktiver under udførelse		0	251.714.984
Materielle aktiver	4	326.621.599	251.714.984
Anlægsaktiver		326.621.599	251.714.984
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		697.410	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.632.939	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.385.864
Tilgodehavender		30.330.349	1.385.864
Likvide beholdninger		2.261.410	39.935
Omsætningsaktiver		32.591.759	1.425.799
Aktiver		359.213.358	253.140.783

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		51.000	51.000
Overført overskud eller underskud		105.657.605	11.795.358
Forslag til udbytte for regnskabsåret		31.000.000	0
Egenkapital		136.708.605	11.846.358
Udskudt skat		19.302.000	2.848.000
Hensatte forpligtelser		19.302.000	2.848.000
Gæld til realkreditinstitutter		196.278.259	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	196.278.259	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.724.644	0
Bankgæld		0	183.430.218
Deposita		3.161.100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		558.131	30.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	54.986.157
Skyldige sambeskatningsbidrag		911.993	0
Anden gæld		568.626	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.924.494	238.446.425
Gældsforpligtelser		203.202.753	238.446.425
Passiver		359.213.358	253.140.783
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	51.000	11.795.358	0	11.846.358
Koncerntilskud o.l.	0	65.000.000	0	65.000.000
Årets resultat	0	28.862.247	31.000.000	59.862.247
Egenkapital ultimo	51.000	105.657.605	31.000.000	136.708.605

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	259.012	0
Renteindtægter i øvrigt	200.455	635
Øvrige finansielle indtægter	1.176	0
	460.643	635

2 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	38.330	0
Renteomkostninger i øvrigt	9.951.470	0
Øvrige finansielle omkostninger	21.559	0
	10.011.359	0

3 Skat af årets resultat

	2024	2023
	kr.	kr.
Aktuel skat	429.965	0
Ændring af udskudt skat	16.454.000	2.505.000
Regulering vedrørende tidligere år	(4.400)	(330.250)
Refusion i sambeskatning	0	(1.385.864)
	16.879.565	788.886

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	0	251.714.984
Overførsler	254.107.770	(254.107.770)
Tilgange	0	2.392.786
Kostpris ultimo	254.107.770	0
Årets opskrivninger	72.513.829	0
Opskrivninger ultimo	72.513.829	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	326.621.599	0

Selskabets investeringsejendom består af 143 nybyggede lejligheder fra 2024 beliggende i Frederikssund, på samlet 10.408 m². Alle beboelseseenheder er som udgangspunkt udlejet på lejekontrakterne med et opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Dagsværdiberegningen laves ved anvendelse af den afkastbaserede model, hvor dagsværdien beregnes med udgangspunkt i nettolejeindtægten og et afkastkrav, der afspejler prisniveauet for området og aktivtypen.

Følgende centrale forudsætninger er anvendt i værdiansættelsen af selskabets ejendomme:

- Afkastkrav for boligejendomme beliggende i Frederikssund, 4,60%. Ejendommen er færdigmeldt i 2024, hvorfor der ikke er et sammenligningsgrundlag fra 2023.
- Leje pr. m² pr. år for boligejendomme udgør DKK 1.708.
- Anvendt tomgangsprocent i værdiansættelsesberegning udgør 1,28%. Realiseret tomgangsprocent for året 2,3%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 16,7 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 18,6 mio. kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.724.644	196.278.259	189.547.941
	1.724.644	196.278.259	189.547.941

6 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Frederikssund Fioma A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Frem til 22.04.2024 indgik selskabet i sambeskatning med ASG Domus Holding ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for de tidligere administrationsselskaber og dettes datterselskaber for perioden frem til ændringerne i sambeskatningskredsene.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - realkreditgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 326.622 t.kr.
